



Roman Paredes Industrial, S.R.L. ***

JOSE DE JESUS RAVELO No. 55, VILLA JUANA
SANTO DOMINGO, REPUBLICA DOMINICANA
TELF(S): 809-566-2177 RPE: 78707
RNC : 131846777

COTIZACION

CLIENTE : CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCION : AV. ENRIQUE JIMENEZ MOYA ESQ.
JUAN DE DIOS VENTURA SIMO

COTIZACION No. : 23754
FECHA : 17/2/2025
TERMINOS : 30 DIAS
VENDEDOR : ALDRI

RNC : 401036762
TELEFONO : 809-533-3191

Codigo	Descripcion	Cantidad	U/M	Precio	Monto
PG	LIJADORA ELECTRICA ORBITAL DE 5" 3AMP MAKITA B05030	5		8,815.00	44,075.00T
PG	CLAVADORA NEUMATICA 5/8"X 2" CAL.18 DEWALT DWFP12231	3		7,060.00	21,180.00T
PG	TALADRO ELECTRICO ROTOMARTILLO SDS PLUS 24MM 780W MAKITA HR2470	2		18,215.00	36,430.00T
PG	KIT DE TALADRO INALAMBRICO, MARTILLO DE 1/2" + DESTORNILLADOR DE IMPACTO 20V, 2AMP DEWALT DCK276D2	2		19,115.00	38,230.00T
PG	ROUTER 3.5HP 15AMP 10,000-22,000 RPM MILWAUKEE 5625-20	1		41,740.00	41,740.00T
PG	CINTA METRICA 8M/26' STANLEY 30-088	10		765.00	7,650.00T
PG	DISCO SIERRA 8 1/4" 24 DIENTE DEWALT DWA03100	5		400.00	2,000.00T
PG	DISCO SIERRA 10" 40 DIENTE DEWALT DWA11040	5		1,760.00	8,800.00T
PG	DISCO SIERRA 12" 40 DIENTE DEWALT DWA11240	5		2,600.00	13,000.00T



SUBTOTAL \$213,105.00
ITBIS (18.0%) \$38,358.90
TOTAL \$251,463.90

Entregado Por :

Autorizado Por :

Recibido Por :



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:						No. Expediente:		CM-2025-023	
Nombre del Oferente:						RNC/Cédula:			
Fecha:						RPE:			
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL TALLER DE FRANISTERIA									
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marcas y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	LIAADORA ELÉCTRICA ROTO ORBITAL DE 5" Y 3 AMPERES * Tamaño de disco abrasivo: 5". * Tipo de potencia: con cable. * Interruptor enfriado a prueba de polvo.	LIAADORA ELECTRICA ORBITAL DE 5" 3AMP MAKITA B06030	UNIDAD	5	RDS 8.815.00	18%	RDS 1.586.70	RDS 10.401.70	RDS 52.008.50
2	CLAVADORA NEUMÁTICA DE 58" x 2" * Cuerpo de aluminio. * Calibre del clavo: 18 de 58" a 2". * Capacidad del cargador: 100 clavos. * Incluye estuche.	CLAVADORA NEUMATICA 5/8" X 2" CAL 18 DEWALT DWFP1221	UNIDAD	3	RDS 7.060.00	18%	RDS 1.270.80	RDS 8.330.80	RDS 24.992.40
3	TALADRO ELÉCTRICO ROTOMARTILLO DE 24 MM * Tres modos de operación: percusión, percusión con rotación y solo rotación. * Potencia: 780 W. * Alimentación eléctrica. * Capacidad de perforación en hormigón: 24 mm. * Incluye estuche.	TALADRO ELECTRICO ROTOMARTILLO SDS PLUS 24MM 780W MAKITA HR2470	UNIDAD	2	RDS 18.215.00	18%	RDS 3.278.70	RDS 21.493.70	RDS 42.987.40
4	KIT DE TALADRO COMBINADO INALÁMBRICO, MARTILLO DE 1/2" MÁS TALADRO DISTORCIONADOR DE IMPACTO. INCLUYE: * Taladro inalámbrico precursor de 1/2". * Taladro inalámbrico destornillador de impacto de 1/2". * Dos Baterías de 18V y 1.50 amperes. * Cargador de batería múltiple. * Estuche.	KIT DE TALADRO INALÁMBRICO MARTILLO DE 1/2" + DISTORCIONILADOR DE IMPACTO 20V 2AMP DEWALT DCKC27602	UNIDAD	2	RDS 19.115.00	18%	RDS 3.440.70	RDS 22.555.70	RDS 45.111.40
5	ROUTER DE 3.5 HP * Amperaje: 15 amperes. * Velocidad sin carga: 10000-22000 rpm. * Incluye: (2) llaves de boquilla de 1/8" - (1) boquilla de 1/4" - (1) sub-base de 2 1/2" y (12) llave con mango en T	ROUTER 3.5HP 15AMP 10.000-22.000 RPM MILWAUKEE 6625-20	UNIDAD	1	RDS 41.740.00	18%	RDS 7.513.20	RDS 49.253.20	RDS 49.253.20





SECRETARÍA EJECUTIVA

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL TALLER DE EBRANISTERÍA					CM-2015-023		
Número del Ofertante:							RNC/Cédula:		
Fecha:							RPE:		
Item	Descripción del Bien Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
6	ROVIER 110V DE 1 1/4 HP * Voltaje 110V. * Potencia 900W. * Velocidad sin carga: 27.000 RPM. * Diámetro de la base: 3 1/2".		UNIDAD	2		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
7	CINTA METRICA 8M/26" * Material de la carcasa: Goma. * Tres funciones de biomaterial. * Punta manutida.	CINTA METRICA 8M/26" STANLEY 30-068	UNIDAD	10	RD\$ 765.00	18%	RD\$ 137.70	RD\$ 902.70	RD\$ 9.027.00
8	DISCO DE CORTE DE 8 1/2" PARA MADERA * Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno. * Acabado fino.	DISCO SIERRA 8 1/2" 24 DIENTE DEWALT DW-A03100	UNIDAD	5	RD\$ 400.00	18%	RD\$ 72.00	RD\$ 472.00	RD\$ 2.360.00
9	DISCO DE CORTE DE 10" PARA MADERA * Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno. * Acabado fino.	DISCO SIERRA 10" 40 DIENTE DEWALT DW-A11040	UNIDAD	3	RD\$ 1.760.00	18%	RD\$ 316.80	RD\$ 2.076.80	RD\$ 10.384.00
10	DISCO DE CORTE DE 12" PARA MADERA * Material acero, dientes de carburo de tungsteno, con biselado alterno. * Acabado fino.	DISCO SIERRA 12" 40 DIENTE DEWALT DW-A11240	UNIDAD	5	RD\$ 2.600.00	18%	RD\$ 468.00	RD\$ 3.068.00	RD\$ 15.340.00
SUBTOTAL							RD\$ 213.105.00		
TOTAL ITBIS							RD\$ 38.358.00		



OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DEL TALLER DE FERRISTERÍA						No. Expediente:		CM-2025-023							
Nombre del Oferente:								RNC/Cédula:									
Fecha:								RPE:									
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total								
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)												VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$		RD\$		251,463.90	
												12-2-2025				Firma y Sello	

